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هواشناسی

عدد خبر

تکمیل بزرگراه اردستان - اصفهان پس از ۲۰سال
سیدمحمدهادی احمدی طباء، فرماندار اردستان:باند دوم محور اردستان به اصفهان اصلی ترین راه ارتباطی 
این شهرستان به مرکز استان یزد است که پس از ۲۰سال براساس مصوبه سفر استاندار تکمیل می شود و 

امیدواریم بعد از این همه سال به سرانجام برسد.

تأمین ۶۲میلیارد ریال برای بازسازی ۲پل  ارتباطی غرب خراسان رضوی
علیرضا خجســته، معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای خراسان رضوی:   عملیات مرمت 
و بازسازی پل  حارث آباد در مســیر ســبزوار - روداب و تکمیل پل ارتباطی شــامکان در شهرستان ششتمد با 

۶۲میلیارد ریال اعتبار اولیه در چند روز اخیر آغاز شد. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

 ماجرای ممانعت از 
ورود به امتحان نهایی در اهواز  

اعتراض برخی از دانش آموزان آزمون نهایی حوزه کوثر اهواز ناحیه1 
در شبکه های مجازی دست به دست می شود. شکایت آنان اینگونه 
است که به دلیل راه ندادن یک داوطلب به جلسه امتحانی به دلیل 
یکی دو دقیقه دیر رســیدن، ســر و صدا راه افتاده و دانش آموزان 
نتوانســتند در محیطی آرام امتحان بدهند. سر و صدا به قدری بود 
که برخی از دانش آموزان به نشانه همدردی با دوست پشت در مانده 
خود برگه امتحانی را سفید تحویل داده اند و خلاصه روز امتحان به 
روز تلخی بدل شده اســت. موضوع را با رئیس اداره روابط عمومی 
آموزش و پرورش خوزستان در میان می گذاریم. بابک نوری زاده به 
همشهری می گوید: »آزمون پایه دهم، یازدهم و دوازدهم طبق اعلام 
اداره کل ساعت 7:30 برگزار می شود و درهای حوزه امتحانی ساعت 
7:20  بسته می شود. حضور داوطلب با 40 دقیقه تاخیر پذیرفته شده 
نیست. هر چند که مدعی است ساعت 8:01 به حوزه رسیده و فقط 
یک دقیقه دیر کرده. اما ساعت شروع امتحان طبق برنامه اعلام شده 
7:30 است نه 8صبح.« نوری زاده ادامه می دهد: »از آنجا که سؤالات 
امتحان نهایی طبق دستورالعمل اداره کل آموزش و پرورش راس 
ساعت مقرر برگزار می شود، برای حفظ امنیت و سلامت امتحانات 
ورود داوطلبان با تاخیر به جلسه امتحانی امکان پذیر نیست، آن هم 
تاخیر طولانی حدود 40 دقیقه. بعد از آغاز امتحان کلید ســؤالات 
دست به دست می شود و برای همین ورود با تاخیر طولانی پذیرفته 
شده  نیست.« نوری زاده تاکید می کند که داوطلبی که با تاخیر سر 
جلسه حاضر شده، داوطلب آزاد اســت که برای ترمیم معدل خود 
و تاثیر مثبت آن در کنکور، در آزمون نهایی شــرکت کرده اســت. 
تاثیر ســوابق تحصیلی در کنکور سراســری بحث تازه ای نیست و 
نمرات نهایی امتحانات پایانی دانش آموزان در دوره دوم متوســطه 
به صورت مستقیم در نتیجه کنکور داوطلبان تاثیرگذار است. سرو 
صدای ایجاد شده هم به این دلیل بود که داوطلب به همراه چند نفر 
از بستگان خود بر ورود به جلسه اصرار و سر و صدا می کند. به گفته 
نوری زاده، با حضور نیروهای پلیس در حوزه امتحانی آرامش برقرار 

می شود و موضوع از سوی نیروی انتظامی در دست بررسی است.  

افزایش نسبی دما در کل کشور 
گزارش هواشناسی نشــان می دهد امروز 
پنجشــنبه)10خرداد( جوی آرام و پایدار 
همراه با افزایش نسبی دما در اغلب مناطق 

کشور مستقر است. 
کارشناس هواشناســی کشور با اعلام این 
خبر به همشهری گفت: پیش بینی می شود 
این شرایط تا روز یکشنبه 13خرداد ادامه 

داشته باشد و شــاهد افزایش نســبی دما نیز خواهیم بود. فریبا 
گودرزی ادامــه داد: از امروز، پنجشــنبه 10خرداد تا یکشــنبه، 
13خرداد در شمال آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، 
مناطق  غربی سواحل دریای خزر و ارتفاعات البرز مرکزی بارش های 
پراکنده پیش بینی می شــود. تا روز شنبه 12خرداد در نوار شرقی 
کشور به ویژه زابل، وزش بادهای شدید رخ می دهد که در مناطق 

مستعد سبب خیزش گرد و خاک می شود.

سخنرانی متفاوت دهه محرم

ماجــرای روســتای بــدون دود و 
دخانیات در بلبل آباد 5ســال طول 
کشید، اما جرقه اصلی آن در محرم 
سال 1365 زده شــد. عضو شورای 
اســلامی روســتای بلبل آبــاد به 
همشــهری می گوید: در روستای ما 
رســم بود که در مهمانی و مراســم 
علاوه بر میــوه و شــیرینی و چای 
حتما با قلیــان، چپق و ســیگار از 
مهمانــان پذیرایــی شــود. محرم 
ســال 1365 حاج آقایی از قم برای 

سخنرانی دهه محرم مهمان ما شده 
بود. ایشــان وقتی شــیوه پذیرایی 
اهالی روستا را دید، اصل سخنرانی 
 دهه محرم را به مضــرات دخانیات

 اختصاص داد. 
به  گفته عباس زارعی، اطلاع رسانی 
درباره مضرات دخانیات نخستین بار 
بود که به گوش اهالی روستا می رسید 
و به عبارتی، همه را شــوکه کرد. بعد 
از آن محرم بزرگان تصمیم گرفتند 

روستا را از دود دخانیات پاک کنند.

هم قسم شدیم

5سال طول کشید تا اهالی برای اجرای تصمیم خود آمادگی پیدا کنند. زارعی 
ادامه می دهد: بسیاری از افراد همان روزهای اول قلیان ها را کنار گذاشتند. 
برای برخی طول کشید تا بتوانند ســیگار را ترک کنند، اما همه افرادی که 
دخانیات مصرف می کردند بــه عهد خود پایبند بودنــد و برای ترک تلاش 
می کردند.  دهم تیر 1370 مصادف با عید غدیر، جشن روستای بدون دخانیات 
یا جشن مرگ دود در روستا برگزار شد. عضو شورای اسلامی روستای بلبل آباد 
می افزاید: آن روز با اطمینان می دانســتیم که 80درصــد اهالی دود را ترک 
کرده اند. در روز جشن پا به سن گذاشته ها پیش قدم شدند و همراه اهالی هرچه 
قلیان، سیگار، پیپ، چپق، سیگار و تنباکو در خانه داشتند بیرون آوردند و از 
بین بردند.  هم قسم شدن اهالی به این شکل بود که هر یک از آنان از قلیان هایی 
که در میدان روستا دورتادور چیده شــده  بود یکی را برمی داشت، به سنگ 
می زد و می شکست، تنباکو و سیگار را داخل آتش می ریخت، بعد از زیر قرآن 
رد می شد و یک لیوان شربت می نوشید. از آن روز تا به حال، عید غدیر برای 

اهالی 950نفره روستا روز جشن سالم زندگی کردن است.
شرط ازدواج 

زندگی بدون دخانیــات برای اهالی 
روستا عادت شده، اما برای تازه واردها 
عجیب است. هیچ فردی در این روستا 
هیچ نوع دخانیــات و مواد مخدری 
اســتفاده نمی کنــد و تازه واردها به 

قانون روستا احترام می گذارند. 
قبــل از جشــن روســتای بــدون 
دخانیــات، کشــاورزان بلبل آبــاد 
تنباکــو کشــت می کردنــد، امــا 

 در ایــن 33ســال دیگــر تنباکــو
 کشت نمی شود. 

زارعی می گوید: اگر خواســتگاری 
از روستا یا شــهر دیگری باشد، یکی 
از شــروط ضمن عقد بــرای او این 
است که سیگاری نباشد. کودکان و 
نوجوانانی که سن شان به روزهای قبل 
از سال1370 قد نمی دهد از قلیان و 

سیگار خبر ندارند. 

انبه از باغ های سیســتان و بلوچستان 
برداشــت و روانــه بــازار مصــرف شــده 
اســت. معاون بهبــود تولیــدات گیاهی 
ســازمان جهادکشــاورزی سیســتان 
و بلوچســتان گفــت: 15۰۰هکتــار از 
باغ های میوه سیستان و بلوچستان به 
کشت انبه اختصاص دارد. به گزارش 
ایرنا، اردشیر شهرکی افزود: 1۲۰۰هکتار 

از این باغ ها بارور و بقیه نابارور است.

5000
تن

بین نوغانداران استان گیلان توزیع شده 
اســت. رئیس ســازمان جهادکشاورزی 
گیــلان گفــت: بیشــترین توزیــع تخــم 
نوغــان در شهرســتان های لنگــرود، 
شــفت و لاهیجــان انجام شــده اســت. 
به  گزارش ایسنا، صالح محمدی افزود: 
15هزار جعبه تخم نوغان برای توزیع در 
نظر گرفته شــده  و قیمت هر جعبه نیز 

۲۸۰هزار ریال تعیین شده  است.

11, 219
جعبه نوغان

سیستان  و بلوچستان

گیلان

آنچه روستای بلبل آباد 
در بخش مرکزی بشاگرد 
هرمزگان را سر زبان ها 
انداخته به اتحاد و همدلی اهالی روســتا برمی گردد، به عهد راسخی که 
33سال پیش با هم بستند و دور دخانیات را خط قرمز کشیدند، آن هم در 
دوره ای که هنوز خبری از طرح روســتاها و شهرهای بدون دخانیات نبود. 
اهالی روســتا داوطلبانه و خودجوش قلیان ها را شکستند و فروش سیگار 
در مغازه های روستا را ممنوع کردند. ابتکار شهر و روستای بدون دخانیات 
براساس ماده۸ کنوانســیون کنترل دخانیات سازمان جهانی بهداشت از 

سال139۸ در کشور رقم خورده  است. 

33سال بی دود
اهالی نخستین روستای بدون دخانیات کشور 33سال 

پیش داوطلبانه قلیان ها را شکستند

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

هرمزگان

خوزستان

 5۰,۰۰۰
 مرگ سالانه 

 بر اثر مصرف سیگار 
و دخانیات در کشور

13درصد 
 مرگ و میر در کشور 

 ناشی از 
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روز جهانی بدون دخانیات


